mus ad Viftulse riumen ie extendebant : & ut hic clariilimc Tacitus afRrmat, Gothinis
Tributa imponebant. Ofi a Pannonia fuperiore Danubii ripam verfus non procul ab-
fuerunt& vicini noftratibus Marcomannis : Veteres enim BoemiacRegnum incolebant:

Ofi proximi profedo &. Lygiis, nam & illi Pannoniis contermini fuerunt, quod inde ma-
nifeile apparet, quia Tacitus fcripfit fuiffe mandatum Praefeclo Pannonix, ut exercituni
conuaheret ad Lygios arcendos. Oftendimus ergo hoc quoque, fed ceu uno Verbo,
non Iblum Quados & Lygios ea occupafle olim loca, qua: hodie illorum poftcritas te-

net Silefii, fed longius& latius fedes extendiffe, a Pannonia imprimis ad Sarmatiam usque

:

atque ita faltim fiimmo indicavimus digito veteres Silefiz Terminos : quibus fi illud ad-
jecerimus & cogitaverimus, quod Marcellinus de Conftantino Auguflo rcfert inquiens

eum inRegna Quadorum perrexiffe, facile licebit regionis & fedium amplitudincm co-
gnofcere. Nunc Silefiae Terrae Aeris benignitatem, felicitatem & rerum necefTariarum Aer« Bemgri.

ad Vkx humanx fubfidium , oportunitatem & clementiam confideremus
,
quibus rebus "'•

maxime felices folemus pracdicare quoscunque Populos. Sunt regiones aliquot Sc qua-
rundam provinciarum protradus, ubi quinto fere quoque anno perniciofo haiitu aura gra-

vifTime inficitur, quae etfi rebus ad Iplendorem & fuperbiam pcrtinentibus alioquin af-

fluunt,tamen unico hocmaIotantumaffliguntur,ut pluribus locis bcatitudine fint infe-

riores. Silefia aeris puritate & clementia multis regnis eft felicior, in qua populum con-

tagiofis peftilentibusque morbis rarius contingit infeftari. Planities fere omnem Ter-
ram comprehcndit & occupat eaque frumentorum omni genere, pafcuis, pifcibus aliisque

hujusmodi commoditatibusmuItisexiftitpuIcerrima&fertilifTima: & ita quidemdives& FertiUtM.

opulenta, ut annonae caritatem rariflime patiatur, quin imo rebus multis ad hominum
neceffitatem pertinentibus non folum fuis fatisfacit, verum etiam ad alias gentes copiofe

complura transmittit & jufliflTmio pretio impertit. Hxc fi pluribus perfequi Sc demon-
ftrarepropofuifremus,magnusfe dicendi quafi campus aliquis ofFerreL Silefix Provincia mobcw.

&montes habet, ex quibus (ut venationesaliaque commoda tranfiliam) lignorum adsdi-

ficia & ignem materies provehitur optima Sc copiofifTima, quae & vili magis pretio emi-
tur,quam usque locorum alibi. Praccipui vero montes fimt, qui fere cundam Silefiam

utrinque claudunt : Nam ad Moraviam Gabreta eft Silefiorum & Marcomannorum hoc
temporelimites conftituens: ad Orientem, ubi quondam Corconti incolebant, /ifcibur-